[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24.04.2014 года                                 г. Лесозаводск                                      № 110-НПА
О внесении изменений в Устав
Лесозаводского городского округа

Рассмотрев итоги публичных слушаний от 25.02.2014 года, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в ред. решений Думы от 07.03.2006 № 288, от 28.11.2006 № 406, от 03.12.2008 № 51-НПА, от 18.05.2009 № 119-НПА, от 27.10.2009 № 176-НПА, от 02.02.2010 № 223-НПА, от 31.03.2010 № 255-НПА, от 27.05.2010 № 288-НПА, от 16.11.2010 № 335-НПА, от 28.04.2011 № 393-НПА, от 08.11.2011 № 449-НПА, от 29.05.2012 № 494-НПА, от 29.05.2012 № 495-НПА, от 31.07.2012 № 548-НПА, от 02.10.2012 № 553-НПА, от 04.12.2012 № 569-НПА, от 01.02.2013 № 606-НПА, от 11.06.2013 № 635-НПА, от 25.07.2013 № 657-НПА, от 31.10.2013 № 15-НПА, от 06.02.2014 № 74-НПА) следующие изменения:
1) пункт 26 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«26) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
2) пункт 38 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

3) в пункте 11 части 1 статьи 29 слова «в порядке, определенном Думой городского округа» исключить;
4) статью 67 Устава Лесозаводского городского округа изложить в новой редакции:
          «Статья 67. Рассмотрение и утверждение бюджета  городского  округа
1. Администрация городского округа вносит на рассмотрение Думы городского округа проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в срок не позднее 15 октября текущего года. Не позднее указанного срока проект решения о бюджете городского округа направляется также в Контрольно-счетную палату городского округа для проведения экспертизы проекта.

Одновременно с проектом решения о бюджете представляются необходимые документы и материалы, предусмотренные решением Думы городского округа, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Проект бюджета городского округа выносится на публичные слушания, в порядке, установленном Думой городского округа.

3. Проект решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период рассматривается Думой городского округа в двух чтениях.

По итогам рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа во втором чтении принимается решение Думы городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
4. Порядок рассмотрения проекта  решения о бюджете городского округа и его утверждения определяется решением Думы городского округа и Регламентом Думы городского округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Принятое Думой  городского округа решение о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период направляется главе городского округа для подписания и опубликования»;
5) статью 72 изложить в следующей редакции:

«Статья 72. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1) части 1 настоящего решения, который вступает в силу в общем порядке, но не ранее 01 июля 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).
Глава Лесозаводского городского округа                                                  О.Н. Павкин